
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 014/2018, de 31/01/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Fenologia reprodutiva, sanidade da madeira e anatomia 

ecológica da madeira de três espécies arbóreas, floresta ombrófila densa, Santa 

Catarina, Brasil”, do doutorando ADRIEL FURTADO DE CARVALHO, a ser realizada no dia 23 

de fevereiro de 2018, às14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALEXANDRE SIMINSKI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dra. SILVANA NISGOSKI – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo  

Dra. PAULA IASHITZKI FERREIRA – (IFSC/Lages/SC) – Membro externo   

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PEDRO HIGUCHI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. TASSIO DRESCH RECH – (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


